ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 228/23 SR, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
MARCOS GOULARD
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de

Congratulação, a ser encaminhada a Sra. Dominique Alana Saraiva, em

reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 6 de dezembro de 2023.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação visa homenagear Dominique Alana Saraiva, casada há 13
anos com o Ronaldo de Oliveira Saraiva (fisioterapeuta da nossa na cidade), mãe de 2 filhos:
Zaqueu e Manu.

Formada em técnico em enfermagem e estética.  Graduanda em Biomedicina.
Especialista em melasma, com o método melasma lapidado, tratando a raiz.

Congrega na igreja Fonte Church - Apaixonada por Jesus, o qual restaurou e
ressignificou seu passado.

Encontrou o seu propósito:  Ajudar as mulheres a se reconectarem com elas mesmas
novamente. Não é somente estética por vaidade. É ir além de cuidar de peles, é prevenir o
adoecimento das suas pacientes.

 Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2023-11-09T22:52:51-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro